
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от « 05 »   июня        2012 г.              г.Котлас                              №     1869 
 
 
 
Об утверждении Положения и 
Методики оценки качества 
управления финансами, 
осуществляемого органами, 
структурными подразделениями 
органов администрации МО 
«Котлас», выполняющими функции  
распорядителей бюджетных средств  

 
 

 
В соответствии с пунктом 19 Плана мероприятий по реализации Программы 

повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования 
«Котлас» на 2011- 2012 годы, утвержденной постановлением администрации МО 
«Котлас» от 11.07.2011 № 1749, и в целях повышения органами, структурными 
подразделениями органов администрации МО «Котлас», выполняющими функции  
распорядителей бюджетных средств, качества управления средствами бюджета МО 
«Котлас», руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас»,  администрация 
муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 
- Положение о проведении мониторинга качества управления финансами, 

осуществляемого органами, структурными подразделениями органов администрации 
МО «Котлас», выполняющими функции распорядителей бюджетных средств 
(Приложение № 1); 

- Методику оценки качества управления финансами, осуществляемого 
органами, структурными подразделениями органов администрации МО «Котлас», 
выполняющими функции распорядителей бюджетных средств (Приложение № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Финансового 
управления МО «Котлас» Доровскую Т.В. 

 
 
 
Глава МО «Котлас»                                             С.Н.Мелентьев 


